Nº 192, sexta-feira, 3 de outubro de 2003 793 ISSN 1677-7069

<!ID744739-0>

Processo TST no- 65.842/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Fisa Comércio de Móveis e Repre-
sentações Ltda. OBJETO: aquisição de mesas e gaveteiros. MO-
DALIDADE: Pregão no- 75/2003, conforme Lei no- 10.520/2002 e
Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total de R$ 21.699,95 (vinte e um
mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até o término da
garantia do objeto, que é de 5 anos, contados a partir do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2003NE001196, de 18/9/2003. ASSINATURA: 01/10/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Rogério Cássio Lima, Pro-
c u r a d o r.

<!ID744740-0>

Processo TST no- 65.842/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Movap Ltda. OBJETO: aquisição de
mesas e gaveteiros. MODALIDADE: Pregão no- 75/2003, conforme
Lei no- 10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total de R$
2.900,00 (dois mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 5 anos contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2003NE001198, de 18/9/2003. ASSINATURA:
29/9/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Doane Camargo San-
tana Filho, Procurador.

<!ID744741-0>

Processo TST no- 65.842/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Tais Peixoto Pereira. OBJETO: aqui-
sição de mesas e gaveteiros. MODALIDADE: Pregão no- 75/2003,
conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total
de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 5 anos contados
do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52,
nota de empenho 2003NE001197, de 18/9/2003. ASSINATURA:
1/10/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Raimundo Tadeu Mar-
ques, Procurador.

<!ID745243-0>

Processo TST no- 31.765/2003-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. OBJETO: aqui-
sição e instalação de equipamentos de som. MODALIDADE: Convite
nº 5/2003, conforme Lei no- 8.666/93. VALOR: total de R$ 37.612,00
(trinta e sete mil seiscentos e doze reais). VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o fim da garantia do objeto do contrato, que é de 2 anos
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elementos de despesas
3390.30, 3390.39 e 4490.52, notas de empenho 2003NE001240,
2003NE001241 e 2003NE001242, todas de 26/9/2003, nos valores de
R$ 1.120,00, R$ 14.520,00 e R$ 21.972,00, respectivamente. AS-
SINATURA: 1/10/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Vi-
cente Rangel Peitudo, Sócio-gerente.

(Of. El. no- 277/2003)

<!ID745017-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 94/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de aparelho
autoclave horizontal, do tipo menor preço, estando a sessão pública
para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 15 horas do dia 20 de outubro de 2003. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,95(quatro reais e noventa e
cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

(Of. El. no- 276/2003)

<!ID744742-0> PREGÃO No- 95/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de micro-
computadores corporativos, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 17 de outubro de 2003.
O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 2 de outubro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 275/2003)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID744214-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 45.321/2003-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: A&D Multimeios, Consultoria e Ser-
viços Ltda. OBJETO: prestação de serviço de manutenção em URA.
MODALIDADE: Pregão no- 78/2003, conforme Lei no- 10.520/2002 e
Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total de R$ 32.280,00 (trinta e dois
mil duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir
da assinatura e poderá ser prorrogado, mediante termo aditivo e por
igual período, até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II,
da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de
empenho 2003NE001210, de 23/9/2003, no valor de R$ 8.787,28 para
o presente exercício. ASSINATURA: 30/9/2003. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Carlos Roberto de Souza, Sócio-Proprietário.

(Of. El. no- 274/2003)